
ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СНЕЖНОЕ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СНЕЖНОЕ

ПРИКАЗ

от 13.09.2021 № 271

Об утверждении Плана мероприятий
по профилактике и борьбе с проявлениями
экстремизма и терроризм в учреждениях
образования г. Снежное на 2021-2022 учебный год

Во исполнение Законов Донецкой Народной Республики «О противодействии
экстремистской деятельности», «О противодействии терроризму», с целью профилактики
и пресечения проявлений экстремизма и терроризма на территории учреждений
образования города

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить План мероприятий Отдела образования администрации г. Снежное по
профилактике и борьбе с проявлениями экстремизма и терроризм в учреждениях
образования г. Снежное на 2021-2022 учебный год (Приложение 1).

2.Руководителям учреждений:

2.1.Разработать и утвердить соответствующие планы мероприятий на 2021-2022 учебный
год.
2.2.Обеспечить организацию выполнения мероприятий, предусмотренных Планом.

2.3.Организовать проведение мероприятий, направленных на повышение эффективности
пропаганды знаний в области противодействия экстремистской деятельности.

3..Контроль исполнения настоящего приказа возложить на главного специалиста Отдела
образования Куркову Ю.В.

Начальник Отдела образования
администрации г. Снежное Д.В.Васильев


